
住まいる通信 第 135 版 

㈲アシストホーム TEL:046-877-1127             ご意見・ご感想・ご要望などお待ちしています。             P.3      ㈲アシストホーム  生活改善リフォームのご提案や雨漏り・耐震・老朽化調査及び施工を行っております。お気軽にご相談くださいませ。  P.4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転ばぬ先の杖 

アシストホーム愛犬かわら版 
～ワンちゃんと一緒に旅行に行こう！～ 

 

リフォームで T ポイントが貯まります！(令 4 年 3 月 31 日迄) 工事代金をカード払いできます！ 

災害時の心得として 

リモートによる新築・リフォーム等のご相談も

承っております。ご相談ください。 
 

 

アシストホームでは『次亜塩素酸水生成器』を設置しています 

事前にご連絡いただき、容器をご持参頂ければお配り致します 

アシストホーム情報 

【次亜塩素酸水】無料配布実施中！ 

 連絡先：046-877-1127（(有)アシストホーム） 

『アシストホーム業務内容』 

新築工事、増改築、リフォーム、耐震補強工事、免震工事、雨漏り調査、老朽化診断、防犯設備、

介護保険・障害者手帳工事、防音工事、音響工事、太陽光発電工事、エクステリア工事、石材ク

リーニング、インスペクション、住まいに関する一切の工事 

 

 

お問合わせはお気軽にお電話を！ 電話 046-877-1127 ※休業日： 日曜、祝日、お盆、年末年始 

 

建築士・ホームインスペクター 

・増改築相談員 

・窓、ｷｯﾁﾝ、ｴｸｽﾃﾘｱﾏｲｽﾀｰのいる店 
建築業許可 神奈川県知事許可(般-29) 第 60527 号 

建築士事務所登録 神奈川県知事登録  第 8180 号 

笑顔づくりを住まいづくりで 

有限会社アシストホーム 

住所：神奈川県三浦郡葉山町一色 499 番地 

TEL：046-877-1127（営業時間 9：00～18：00） 

mail：info＠assisthome-wb.jp  

httpｓ://www. assisthome-wb.jp 

 

 今年も新しい年が始まりました！昨年まではコロナ感染症で旅行に行く計画もなかなか立て

られませんでしたが、コロナの感染者数も落ち着いてきたので、感染対策をきっちりして少し遠

出もしたいですね。 

 ワンちゃんと楽しく旅行に行くためには、旅行先の下調べと旅行の準備を万全にすることで、

素敵な思い出を作ることが出来るでしょう。 

 
 

ワンちゃんと楽しい旅行で思い出づくりを 

～  ᖩᖪᖫワンちゃんの普段の生活から旅行に備えるための準備 ᖩᖪᖫ～ 

●クレートやキャリーバッグ 

 クレートやキャリーバッグが大好きで、その中にいると安心して落ち

着いていられるように練習しておきましょう。 

●洋服 

 場所によっては抜け毛に対する細心のマナーが必要な場合も。洋服を着せ

てあげるとかなり違いますので、着ていても気にならないよう、日頃から練

習しておくと安心ですね。 

●トイレ 

 トイレはトラブルのもとです。トイレシールで出来るトレーニングや、声かけで飼い主さんの

指示した場所で出来るように教えておきましょう。それでも環境が変わるとトイレの回数は増え

ます。不安な場合はマナーベルトの着用などを。万が一の粗相に備え、消臭剤やお水で流せるよ

う怠りなく準備しておきましょう。 

●宿泊施設のマナー 

 ホテルやペンションなどは、それぞれの場所によって様々なルールがあります。ベッドにあげ

てはいけない場合、一人で寝られなければいけませんし、食事の場所に一緒にいけない場合は、

お部屋でお留守番が出来なければなりません。吠えたり、他のワンちゃんとの接触などのトラブ

ルを未然に防ぐ注意も必要です。 

 事前に必ず宿泊施設のマナーについては確認をし、自分の愛犬が無理なく過ごせ、他人に迷惑

をかけない場所をチョイスしましょう 

●迷子札や鑑札 

  万が一に備えて、迷子札や鑑札の装着をすることは必須です！ 

 旅行先でワンちゃんが迷子になっても迷子札や鑑札をつけておくと安心 

 『いざっ‼』という時の心得は大丈夫ですか？ 

 
【災害が起こる前の準備】 

① 災害時の避難場所・帰宅経路・集合場所等を家族で話し合っておきましょう 

② 避難場所までの道のりを確認しておきましょう 

③ 防災用品、非常食、避難用バック等、時々中身の確認をしましょう（賞味期限・電池等） 

④ 災時で通信網が使えない時の家族の連絡方法の確認（災害伝言ダイヤル【171】）etc. 

 

 

 

 

 

毎月発行しております『住まいる通信』ですが、来年度より奇数月の発行とさせて頂きます。 

(有)アシストホームはインスタグラム・YouTube・ブログ・HP 等に力を入れてまいります。 

 最新の情報をより多くの方々に発信させて頂き、皆様のお役に立てればと思っております。 

住まいる通信と同様、これからもどうぞ宜しくお願い致します。 

『Ｔポイント還元』につきましては、完成工事後のご入金が令和 4 年 3 月 31 日付をもちまし

て終了とさせて頂きますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 


